
 
 

Na co si dát pozor 
při přípravě žádosti  

k Výzvě č. 31_22_004 Podpora adaptace stávajících dětských skupin 
na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj? 

✓ Akciová společnost, jež není příspěvkovou organizací obce, kraje apod., není oprávněným žadatel 

ve výzvě č. 4. 

✓ Provozovatel dětské skupiny, jež sídlí v nájmu od fyzické osoby, je oprávněn čerpat dotaci pouze 

na aktivitu č. 1 vedoucí ke splněné nových podmínek Vyhlášky č. 23/2008 Sb. 

✓ V případě, že majitel budovy, ve které dětská skupina provozuje, nesouhlasí se stavebními 

úpravami objektu a pětiletou udržitelností, nelze dotaci z výzvy č. 4 čerpat. 

✓ Inženýring projektu nelze zajišťovat svépomocí. Veškeré náklady na stavební práce, služby, 

dokumentace apod. musí být zajišťovány dodavatelsky. V případě, že si žadatel vyhotoví např. 

zjednodušenou studii proveditelnosti sám, tento náklad označí v rozpočtu jako nezpůsobilý. 

✓ Náklady na aktivitu č. 2 (navýšení kapacity) je možné uplatnit pouze v případě, kdy k zapsání 

navýšené kapacity do Evidence dětských skupin k datu podání žádosti ještě nedošlo. V opačném 

případě je možné čerpat dotaci pouze na aktivitu č. 1 (splnění podmínek Vyhlášky č. 23/2008 Sb.), 

k jejichž naplnění mohlo dojít ještě před podáním žádosti o podporu. 

✓ Náklady na úpravy venkovního prostranství jsou způsobilé pouze v případě využití aktivity č. 2, 

stejně jako nákup interiérového a exteriérového vybavení dětské skupiny. Nákup exteriérových 

prvků je možný pouze v případě, kdy v rámci projektu venkovní prostor pro hry a pobyt dětí nově 

vzniká. 

✓ Pro plátce DPH, jež mají nárok na zákonný odpočet DPH ve vztahu k podporovaným aktivitám 

ze strany státu, uvedou DPH v předloženém rozpočtu jakožto NEZPŮSOBILÝ výdaj.  

✓ Žádost o podporu, jež k datu podání neobsahuje kompletní projektovou dokumentaci 

a zjednodušenou studii proveditelnosti, bude ze strany vlastníka komponenty NPO zamítnuta. 

Máte další dotazy? 

Neváhejte se na nás obracet se svými nejasnostmi při přípravě žádostí. Jsme Vám k dispozici 
jak na emailu, tak telefonicky. Nabízíme rovněž možnost individuálních osobních i online konzultací. 

Dejte nám vědět na e-mailovou adresu npo.adaptaceDS@mpsv.cz či kontaktujte přímo vyhlašovatele 
výzvy: Mgr. et Mgr. Jiřího Zmrzlého, tel.: +420 950 192 750 nebo Ing. Hanu Kučerovou, 
tel.: +420 950 192 148. 

 

mailto:npo.adaptaceDS@mpsv.cz

